PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

PLANILHA ORCAMENTARIA

Bancos B.D.I. Encargos Sociais
Obra: REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITUPIRANGA SINAPI - 02/2022 - Para 25,93% Néo Desonerado:
SBC - 03/2022 - Para Horista: 117,34%
SEDOP - 02/2022 - Para Mensalista: 71,59%
Cronograma Fisico e Financeiro
Item Descrigéo Total Por 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS 210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS 300 DIAS 330 DIAS 360 DIAS
Etapa
1 PROJETOS EXECUTIVOS 100,00% 50,00% 30,00% 20,00%
190.400,53  95.200,27  57.120,16  38.080,11
2 ADMINISTRAGAO LOCAL 100,00% 2,43% 2,33% 5,76% 6,50% 6,75% 9,39% 16,32% 18,03% 17,18% 10,14% 4,25% 0,92%
197.548,00 4.800,42 4.602,87  11.378,76  12.840,62 13.334,49 18.549,76 32.239,83 35.617,90 33.938,75 20.031,37 8.395,79 1.817,44
3 SERVIGCOS PRELIMINARES 100,00% 100,00%
71.131,96  71.131,96
4 REFORMA BLOCOS 01 E 02 100,00% 1,23% 1,34% 2,27% 4,86% 7,97% 20,69% 23,31% 24,01% 13,63% 0,69%
2.353.053,48 28.920,15  31.491,25  53.304,69 114.412,71 187.435,21 486.777,76 548.612,49 564.967,36 320.793,09 16.338,79
4.1 DEMOLIGCOES E RETIRADAS 100,00% 50,00% 50,00%
57.840,30 28.920,15 28.920,15
4.2 MOVIMENTO DE TERRA 100,00% 50,00% 50,00%
5.142,20 2.571,10 2.571,10
4.3 FUNDAGOES 100,00% 50,00% 50,00%
82.813,35 41.406,68 41.406,68
4.4 ESTRUTURA 100,00% 50,00% 50,00%
127.358,24 63.679,12 63.679,12
45 PAREDES E PAINEIS 100,00% 50,00% 50,00%
29.383,64 14.691,82 14.691,82
4.6 COBERTURA 100,00% 35,00% 35,00% 30,00%
507.608,83 177.663,09 177.663,09 152.282,65
4.7 IMPERMEABILIZAGOES/ TRATAMENTOS 100,00% 50,00% 50,00%
18.653,82 9.326,91 9.326,91
4.8 ESQUADRIAS 100,00% 50,00% 50,00%
294.321,31 147.160,66 147.160,66
4.9 REVESTIMENTOS 100,00% 35,00% 35,00% 30,00%
158.105,22 55.336,83 55.336,83 47.431,57
4.10 RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS 100,00% 50,00% 50,00%
29.975,75 14.987,88 14.987,88
411 PISOS 100,00% 35,00% 35,00% 30,00%
247.839,29 86.743,75 86.743,75 74.351,79
4.12 FORROS 100,00% 35,00% 35,00% 30,00%
80.333,63 28.116,77 28.116,77 24.100,09
4.13 PINTURAS 100,00% 50,00% 50,00%
168.161,72 84.080,86 84.080,86
414 INSTALAGCOES ELETRICAS 100,00% 50,00% 50,00%
200.546,83 100.273,42 100.273,42
4.15 INSTALAGOES DE AR CONDICIONADO 100,00% 50,00% 50,00%
48.619,20 24.309,60 24.309,60
4.16 INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS 100,00% 40,00% 30,00% 30,00%
92.530,84 37.012,34 27.759,25 27.759,25
4.17 LOUGAS SANITARIAS 100,00% 50,00% 50,00%
62.244,10 31.122,05 31.122,05
4.18 METAIS SANITARIOS 100,00% 100,00%
5.666,56 5.666,56
4.19 BATE MACA 100,00% 50,00% 50,00%
119.569,86 59.784,93 59.784,93
4.20 REDE LOGICA 100,00% 100,00%
16.338,79 16.338,79
5 AMPLIAGAO DO BLOCO 3 100,00% 0,06% 2,62% 10,49% 6,59% 14,08% 28,59% 11,50% 11,87% 11,35% 2,85%
800.103,85 465,56  20.986,05  83.925,38  52.745,60 112.631,03 228.719,60 92.025,82 94.976,93 90.829,94 22.797,94
5.1 MOVIMENTO DE TERRA 100,00% 35,00% 35,00% 30,00%
1.330,17 465,56 465,56 399,05
5.2 FUNDAGOES 100,00% 40,00% 60,00%
51.301,23 20.520,49  30.780,74
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COBERTURA
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REVESTIMENTOS

RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS
PISOS

FORROS

PINTURA

INSTALAGOES ELETRICAS
INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS
INSTALAGOES TELEFONICAS E LOGICAS
INSTALAGOES DE AR CONDICIONADO
LOUGAS SANITARIAS

BATE MACA

PERGOLADO

AMPLIACAO DO BLOCO 04
MOVIMENTO DE TERRA

FUNDACOES

ESTRUTURA

PAREDES E PAINEIS

COBERTURA

IMPERMEABILIZAGOES E TRATAMENTOS
ESQUADRIAS

REVESTIMENTOS

PEITORIS, SOLEIRAS E RODAPES
PISOS

FORROS

PINTURA

INSTALAGOES ELETRICAS

100,00%
105.491,19
100,00%
127.436,13
100,00%
130.379,23
100,00%
56.026,97
100,00%
42.030,80
100,00%
14.428,87
100,00%
68.775,07
100,00%
17.014,75
100,00%
45.595,88
100,00%
62.228,47
100,00%
29.050,86
100,00%
3.733,53
100,00%
7.813,80
100,00%
16.954,90
100,00%
8.422,79
100,00%
12.089,21
100,00%
1.047.093,36
100,00%
1.906,96
100,00%
59.962,28
100,00%
106.053,20
100,00%
72.143,92
100,00%
208.319,93
100,00%
5.403,22
100,00%
115.693,97
100,00%
170.278,02
100,00%
1.847,66
100,00%
56.870,46
100,00%
35.731,50
100,00%
62.197,08
100,00%
65.383,94

50,00% 50,00%
52.745,60 52.745,60

50,00% 50,00%
63.718,07 63.718,07
35,00% 35,00% 30,00%
45.632,73 45.632,73 39.113,77
100,00%
56.026,97
50,00% 50,00%
21.015,40 21.015,40
100,00%
14.428,87
50,00% 50,00%
34.387,54 34.387,54
100,00%
17.014,75
50,00% 50,00%
22.797,94 22.797,94
50,00% 50,00%
31.114,24 31.114,24
50,00% 50,00%
14.525,43 14.525,43
100,00%
3.733,53
100,00%
7.813,80
100,00%
16.954,90
100,00%
8.422,79
100,00%
12.089,21
3,05% 6,41% 3,54% 12,54% 24,03% 18,11% 16,61% 6,65% 9,06%
31.888,10 67.099,76 37.118,62 131.256,85 251.646,01 189.666,71 173.946,08 69.582,18 94.889,05
100,00%
1.906,96
50,00% 50,00%
29.981,14 29.981,14
35,00% 35,00% 30,00%
37.118,62 37.118,62 31.815,96
50,00% 50,00%
36.071,96 36.071,96
35,00% 35,00% 30,00%
72.911,98 72.911,98 62.495,98
100,00%
5.403,22
35,00% 35,00% 30,00%
40.492,89 40.492,89 34.708,19
35,00% 35,00% 30,00%
59.597,31 59.597,31 51.083,41
100,00%
1.847,66
50,00% 50,00%
28.435,23 28.435,23
20,00% 80,00%
7.146,30 28.585,20
100,00%
62.197,08
50,00% 50,00%
32.691,97 32.691,97




6.14 INSTALAGOES DE AR CONDICIONADO
6.15 INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS
6.16 APARELHOS, LOUCAS METAIS E ACESSORIOS SANITARIOS

6.17 METAIS SANITARIOS

7 SUBESTACAO
8 URBANIZAGAO
9 LIMPEZA FINAL
Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

100,00%

5.209,20
100,00%
43.667,13
100,00%
33.329,08
100,00%
3.095,81
100,00%
122.494,51
100,00%
428.466,89
100,00%
39.730,82

3,88%

203.486,30

3,88%

203.486,30

3,4%
178.728,99
7,28%
382.215,28

80,00% 20,00%

34.933,70 8.733,43
50,00% 50,00%
16.664,54 16.664,54
3,85% 4,76% 9,37% 11,89% 14,95%
201.994,12 250.147,75  492.024,23  624.371,28  784.989,49
11,13% 15,89% 25,26% 37,16% 52,11%
584.209,41 834.357,16  1.326.381,40 1.950.752,67 2.735.742,16

Heins Alfred Loebens
CREA-PA 151816138-3

100,00%
5.209,20

100,00%
3.095,81

14,26%
748.789,51
66,37%
3.484.531,67

14,95%
784.625,09
81,32%
4.269.156,75

50,00% 50,00%
61.247,26  61.247,26

35,00% 35,00% 30,00%

149.963,41  149.96341  128.540,07

100,00%

39.730,82

10,95% 4,49% 3.24%

574.833,07 23594525  170.088,33

92,27% 96,76% 100,0%

4.843.989,82 5.079.935,07  5.250.023,40



